
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /KH-SKHCN Quảng Ngãi, ngày  15   tháng 5 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Làm việc với các sở ban ngành, địa phương, tổ chức khoa học  

và công nghệ trên địa bàn tỉnh, trường đại học về tổ chức thực hiện chiến 

lược phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

   

Thực hiện Kế hoạch hành động số 359-KH/TU ngày 29/4/2025 của Ban 

Thường vụ Tỉnh uỷ Quảng Ngãi thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 

22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá, phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Sở Khoa học và Công nghệ ban hành kế hoạch làm việc với các sở ban 

ngành, địa phương, tổ chức khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh, trường đại 

học về tổ chức thực hiện chiến lược phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo và chuyển đổi số, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Trao đổi, nắm bắt kế hoạch của cơ quan, đơn vị trong việc tổ chức thực 

hiện chiến lược phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi 

số năm 2025 và giai đoạn năm 2026 đến năm 2030 về: 

- Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá 

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;  

- Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;  

- Kế hoạch hành động số 359-KH/TU ngày 29/4/2025 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy Quảng Ngãi thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của 

Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 

chuyển đổi số quốc gia; 

II. NỘI DUNG LÀM VIỆC 

- Kế hoạch của cơ quan, đơn vị trong việc tổ chức triển khai thực hiện chiến 

lược phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số. Đặc biệt 

là việc xác định các bài toán lớn cho ngành, lĩnh vực giai đoạn năm 2026 đến 

năm 2030. 

- Sự tham gia vào cuộc của các nhà khoa học, tổ chức khoa học và công 

nghệ trên địa bàn tỉnh, trường đại học trong khu vực trong việc giải quyết các 

bài toán lớn đặt ra của tỉnh, cũng như thúc đẩy phát triển hoạt động khoa học, 

công nghệ và đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh. 
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III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐỂM, CƠ QUAN, TỔ CHỨC ĐĂNG KÝ LÀM 

VIỆC 

Phụ lục đính kèm 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản lý Khoa học và Công nghệ: Là phòng đầu mối tổ chức 

thực hiện nội dung II của Kế hoạch này, có trách nhiệm: 

- Tùy tình hình thực tế, tham mưu đăng ký làm việc với từng cơ quan, tổ 

chức cụ thể.  

- Tham mưu Giám đốc Sở mời tổ chức khoa học công nghệ, chuyên gia 

phối hợp cùng làm việc (nếu cần). 

- Nghiên cứu, tham mưu Giám đốc Sở về công tác chuyên môn trong quá 

trình tổ chức thực hiện Kế hoạch. 

- Tổng hợp, tham mưu báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch. 

2. Các phòng, đơn vị thuộc Sở 

Theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp với Phòng Quản lý Khoa học và Công 

nghệ thực hiện nội dung II Kế hoạch này đảm bảo chất lượng, hiệu quả. 

Trên đây là kế hoạch làm việc với các sở ban ngành, địa phương, tổ chức 

khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh, trường đại học về triển khai thực hiện 

chiến lược phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

hiện nay.  

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc phát sinh, 

đề nghị các Phòng, đơn vị kịp thời báo cáo về Phòng Quản lý Khoa học - Công 

nghệ để tổng hợp, báo cáo Giám đốc Sở xem xét, chỉ đạo./. 

Nơi nhận: 
- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, QLKHCN. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

Phan Văn Hiếu 
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PHỤ LỤC 

Thời gian, địa điểm, cơ quan, tổ chức đăng ký làm việc 

(Kèm theo Kế hoạch số     /KH-SKHCN ngày    /5/2025  

của Sở Khoa học và Công nghệ) 

 

TT 
Cơ quan, tổ chức đăng ký làm 

việc 
Dự kiến thời gian 

Dự kiến địa 

điểm làm việc 

1 UBND huyện Sơn Tây 01 buổi, bắt đầu lúc 

13h30 ngày 15/5/2025 

Tại các đơn vị 

2 Sở Nông nghiệp và Môi trường 
01 buổi, bắt đầu lúc 

09h00 ngày 17/5/2025 

3 Trường Chính trị tỉnh Quảng Ngãi 
01 buổi, bắt đầu lúc 

14h00 ngày 23/5/2025 

4 Trường Đại học Phạm Văn Đồng 01 buổi, bắt đầu lúc  

14 h00 ngày 06/6/2025 

5 Sở Giáo dục và Đào tạo 01 buổi, bắt đầu lúc  

14 h00 ngày 11/6/2025 

6 Sở Công Thương 01 buổi, bắt đầu lúc  

14 h00 ngày 13/6/2025 

7 
Ban Quản lý Khu KT Dung Quất 

và các Khu CN tỉnh 
01 buổi, bắt đầu lúc  

14 h00 ngày 18/6/2025 

8 Công ty Cổ phần Đường  

Quảng Ngãi 

01 buổi, bắt đầu lúc  

14 h00 ngày 19/6/2025 

9 
Đối với các địa phương (UBND 

huyện, thị xã, thành phố) 
Sau Tháng 7/2025 
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